
 

 

 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-07-16 

Ловеч, 10.03.2020 год. 

 

 

 

С Решение № 44 от 27.02.2020 г., на основание чл. 21, ал. 1, т. 11 и ал. 2 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), във връзка с чл. 

124а, ал. 1 и ал. 5  от Закона за устройство на територията (ЗУТ), Общински съвет - 

Ябланица e приел решение относно проект за ПУП-ПРЗ /подробен устройствен план – 

план за регулация и застрояване/ за поземлен имот с идентификатор 87014.51.563, 

местност „Габровица“, землището на гр. Ябланица, община Ябланица“. 

Решението е прието с 13 гласа „за", 0 „против" и 0 „въздържали се" от 

присъствалите общински съветници след като е обсъдено предложение с вх. № 09-

51/18.02.2020 г. от кмета на Община Ябланица.  

За приемане на решението е съставен протокол № 5/27.02.2020 г., който е 

регистриран в Областна администрация Ябланица с вх. № АК-01-23/04.03.2020 г.   

При осъществения контрол за законосъобразност по реда на чл. 45, ал. 4 от 

ЗМСМА се установи, че: 

В дневния ред на заседанието от 27.02.2020 г. е записано: „т. 1.5. Одобряване на 

проект за ПУП-ПРЗ /подробен устройствен план – план за регулация и застрояване/ за 

поземлен имот с идентификатор 87014.234.529, землището на гр. Ябланица, община 

Ябланица“, тъй като с вх. № 09-51/18.02.2020 г. в Общински съвет Ябланица е внесено 

предложение от кмета на общината с искане за допускане на изработване на ПУП-ПРЗ, 

което е различна процедура по ЗУТ. 

Общинският съвет съгласно чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ при даване на разрешение за 

изработване на проект за подробен устройствен план за поземления имот извън 

границите на урбанизираната територия е следвало, съгласно чл. 124б, ал. 1, да одобри 

и заданието на проекта по чл. 125 от ЗУТ. 

В приложените материали към решението е налично заявление от „Биоминерал“ 

ООД, с ЕИК 202957624, гр. Ябланица. Заявлението е придружено от техническо 

задание. Към същото липсва изискуемото съгласно чл. 125, ал. 7 от ЗУТ становище от 

РИОСВ. Съгласно чл. 125, ал. 7 заданието по чл. 125 се внася в РИОСВ за определяне 

на приложимите процедури по реда на глава шеста и глава седма, раздел I от Закона за 

опазване на околната среда и чл. 31 от Закона за биологичното разнообразие. 

Подаденото заявление от „Биоминерал“ ООД, с искане на разрешение за 

изработване на проект за ПУП-ПРЗ е за имот с идентификатор 87014.234.529 в 

местност „Нановица“, а  решение № № 44 от 27.02.2020 г. касае друг имот с 

идентификатор 87014.51.563, който се намира в местност „Габровица“, същият е частна 

собственост. 

Предвид изложените съображения, на основание чл. 32, ал. 2 от Закона за 

администрацията, във връзка с чл. 45, ал. 4 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация съгласно които   

 



5500 Ябланица , ул.“Търговска” № 43,  тел. 068 600 003, факс 068 600 166 

www.lovech.government.bg; е – mail: governor@lovech.government.bg 

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

ВРЪЩАМ Решение № 44/27.02.2020 г. за ново обсъждане в Общински съвет - 

Ябланица. 

На основание чл. 45, ал. 6 от ЗМСМА препис от заповедта да се изпрати на 

Председателя на Общински съвет - Ябланица. 

С оглед разпоредбата на чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатият за ново обсъждане 

акт не влиза в сила и се разглежда от общинския съвет в 14-дневен срок от 

получаването му. 

 

 

 

 

 

 

ВАНЯ СЪБЧЕВА 

Областен управител 

на област Ловеч  
 

 


